DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 122/2020 – São Paulo, quarta-feira, 08 de julho de 2020

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

SUBSECRETARIA DO ÓRGÃO ESPECIAL E PLENÁRIO

PAUTA DE JULGAMENTO

SESSÃO ORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL

Dia 12 agosto de 2020 - 14 horas

I - JUDICIÁRIA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

II - ADMINISTRATIVA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

- Assuntos gerais.

Registre-se. Publique-se. Intime-se.

São Paulo, 06 de julho de 2020.

Desembargador Federal Mairan Maia

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

SUBSECRETARIA DA 11ª TURMA

                            PAUTA DE JULGAMENTOS - ADITAMENTO

                Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta

         de Julgamentos do dia 23 de  julho  de  2020,  QUINTA-FEIRA,  às  09:30

         horas, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subseqüentes,
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     1/8

         ser  julgados  os  processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já

         publicadas.

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 314, nº 318 e nº 322 do Conselho

Nacional de Justiça/CNJ, a Resolução PRES nº 343 e as Portarias Conjuntas nº 1, 2, 3, 5

e 8/2020 - PRES/CORE, todas deste TRF-3, e nos termos do Comunicado disponibilizado

no dia 26/06/2020, ficam as partes cientes de que a Sessão será VIRTUAL.

Havendo requerimento de sustentação oral, nos casos em que esta for possível, ficam os

respectivos defensores solicitantes cientes de que o julgamento se dará nos termos da

Resolução PRES nº 343, de 14 de abril de 2020, com o uso de ferramenta de

videoconferência, para fins de sustentações orais, qual seja, a Solução de videoconferência

atualmente contratada no âmbito da 3.ª Região (CISCO), com acesso via videoconf.trf3.jus.br.

Ficam os referidos defensores NOTIFICADOS da presente designação, assim como ficam

devidamente INTIMADOS a realizarem o pedido oficial de sustentação oral pelo site do

 TRF-3 (http://web.trf3.jus.br/SistemasWeb/SustentacaoOralEletronica) OU encaminharem

ao correio eletrônico da 11ª Turma (ut11@trf3.jus.br), no prazo máximo de 48 horas antes

do início da realização da Sessão, o pedido de sustentação oral, com indicação do

advogado que fará a mesma, bem como informar seu endereço eletrônico e número de

telefone válidos (preferencialmente o número de telefone celular) para eventual contato

imediato e envio das instruções para a realização da sustentação oral pelo sistema

eletrônico de videoconferência acima estipulado.

É de responsabilidade do advogado/procurador zelar pelas condições técnicas necessárias

para a transmissão audiovisual de sua sustentação oral por meio do sistema indicado pelo

Tribunal, não sendo admissível pedido de adiamento por indisponibilidade de sistema ou

de problemas técnicos.

A sessão realizada com o auxílio de ferramenta de videoconferência equivale à sessão

presencial para todos os efeitos legais.

Tendo em vista que a sessão é ato solene do Tribunal, pede-se o uso de trajes formais

quando da realização da sustentação oral, dispensando-se apenas o uso da beca.

         00099 ApCrim        80536  0008464-84.2014.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : VICTOR HUGO CAVALHEIRO CRUZ

               ADV       : SP186605  ROGÉRIO LUIS ADOLFO CURY

               APDO(A)   : Justica Publica

         00100 ApCrim        78427  0000882-63.2017.4.03.6137                 SP

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     2/8

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : GABRIEL FERREIRA RODRIGUES

               ADV       : SP229709  VALNEY FERREIRA DE ARAUJO (Int.Pessoal)

         00101 ApCrim        79133  0000894-76.2017.4.03.6105                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : EDUARDO RAPHAEL CAMACHO

               ADV       : SP110448  MANOEL CARLOS DE OLIVEIRA

               APTE      : LUCIO LEANDRO FARIA DE ANDRADE

               ADV       : SP361702  JOÃO EMANUEL DE MORAES CORTINHAS JUNIOR

               APDO(A)   : Justica Publica

               Anotações :SEGREDO JUST.

         00102 ApCrim        78479  0000005-73.2018.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : GEIZ DE OLIVEIRA ALENCAR

               ADVG      : LUCIANA MORAES ROSA GRECCHI (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00103 ApCrim        80134  0002413-76.2018.4.03.6000                 MS

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : HEMERSON PORTO CHAGAS reu/ré preso(a)

               ADV       : MS012183  ELIZANGELA MENDES BARBOSA

               ADV       : MS012303 PAULO NEMIROVSKY

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : HEMERSON PORTO CHAGAS

         00104 ApCrim        80433  0000851-73.2017.4.03.6127                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : CARLOS BENEDITO HENRIQUE DOS SANTOS JUNIOR

               ADV       : SP146561  ELDER JESUS CAVALLI

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     3/8

               APTE      : CARLOS EDUARDO TACCO MISSURA reu/ré preso(a)

               ADV       : SP295826  DANILO ROBSON DE LIMA

               APTE      : DAVI FERNANDO ALVES DA COSTA

               ADV       : SP156792  LEANDRO GALATI (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00105 ApCrim        72389  0007549-87.2010.4.03.6112                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : ROBSON FRANCO FREIRE

               ADV       : SP171868  MARCELO CRISTIANO PENDEZA

               APDO(A)   : Justica Publica

         00106 ApCrim        76897  0000464-43.2016.4.03.6111                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : PAULO HENRIQUE DA COSTA CARDOSO

               ADV       : SP094922  JOSE VANDERLEY ALVES TEIXEIRA

               APDO(A)   : Justica Publica

         00107 ApCrim        76920  0001492-88.2016.4.03.6000                 MS

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : DEIVID MARTINS DOS SANTOS

               ADVG      : EVELYN ZINI MOREIRA DA SILVA (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00108 ApCrim        77250  0003130-14.2016.4.03.6112                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : ELIANE BARROS DOS SANTOS

               ADV       : SP410804  JOAO MANOEL FREITAS BARRETO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00109 ApCrim        64019  0001892-54.2007.4.03.6118                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : JOAQUIM MARIANO DA SILVA NETO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     4/8

               ADV       : SP141552  ARELI APARECIDA ZANGRANDI DE AQUINO

                           (Int.Pessoal)

         00110 ApCrim        61138  0004956-49.2009.4.03.6103                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : THIERRY RENE MARCEL TAULERE

               ADV       : SP164340  CRISTIANO JOUKHADAR

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : THIERRY RENE MARCEL TAULERE

               ADV       : SP164340  CRISTIANO JOUKHADAR

         00111 ApCrim        60611  0010222-62.2010.4.03.6109                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : BENEDITO JOSE ROBERTO CRESSONI

               ADV       : SP090684  TUFI RASXID NETO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : BENEDITO JOSE ROBERTO CRESSONI

               ADV       : SP090684  TUFI RASXID NETO

               Anotações :SEGREDO JUST.

         00112 ApCrim        60433  0003395-44.2011.4.03.6127                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : JOSE FRANCISCO DE ARRUDA

               ADV       : SP275812  VINICIUS LUIZ MOLINA DOS SANTOS

               APDO(A)   : Justica Publica

         00113 ApCrim        79888  0001317-70.2012.4.03.6118                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : LUCIANA KOTAKI BOTELHO

               ADV       : SP174688  RODRIGO GALHARDO DE MORAES MANZANETE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     5/8

         00114 ApCrim        76984  0004668-17.2016.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : FRANCISCO REGINALDO IRMAO GOMES

               ADV       : SP180565  ELISABETE APARECIDA DA SILVA

               ADV       : SP141987 MARCELLO DA CONCEICAO

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : FRANCISCO REGINALDO IRMAO GOMES

               ADV       : SP180565  ELISABETE APARECIDA DA SILVA

               ADV       : SP141987 MARCELLO DA CONCEICAO

         00115 ApelRemNec  1915966  0007742-70.2012.4.03.6100                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Uniao Federal

               ADV       : SP000019  LUIZ CARLOS DE FREITAS

               APDO(A)   : SILVERIO ANTONIO CRESPO DA SILVA e outros(as)

               ADV       : SP150011  LUCIANE DE CASTRO MOREIRA

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 9 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00116 ApelRemNec  1287317  0018635-33.2006.4.03.6100                 SP

                                    2006.61.00.018635-4

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : POLIMOLD INDL/ S/A

               ADV       : SP125645  HALLEY HENARES NETO

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP087469  RUI GUIMARAES VIANNA

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 13 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00117 ApCiv       1581398  0005630-56.2002.4.03.6108                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Centrais Eletricas Brasileiras S/A ELETROBRAS

               ADV       : SP011187  PAULO BARBOSA DE CAMPOS NETTO

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     6/8

               APDO(A)   : MAQUINAS SUZUKI S/A

               ADV       : SP133132  LUIZ ALFREDO BIANCONI

         00118 ApCiv       1630209  0019367-43.2008.4.03.6100                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               APDO(A)   : NOSSA MAO DE OBRA SERVICO E TRABALHO TEMPORARIO LTDA

               ADV       : SP075588  DURVALINO PICOLO

         00119 ApelRemNec  1083201  0015942-37.2002.4.03.6126                 SP

                                    2002.61.26.015942-4

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Caixa Economica Federal - CEF

               ADV       : SP199759  TONI ROBERTO MENDONÇA

               ADV       : SP172328 DANIEL MICHELAN MEDEIROS

               APDO(A)   : ERIDAN ARTES GRAFICAS LTDA -ME

               ADV       : SP092499  LUCIA HELENA JACINTO

               PARTE R   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE SANTO ANDRÉ>26ª SSJ>SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00120 ApelRemNec  1837164  0000955-67.2008.4.03.6002                 MS

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : FERNANDO TOSHIAKI SARUWATARI

               ADV       : SP143986  CARLOS ALBERTO PEREIRA

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : FERNANDO TOSHIAKI SARUWATARI

               ADV       : SP143986  CARLOS ALBERTO PEREIRA

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     7/8

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 2 VARA DE DOURADOS > 2ªSSJ > MS

               Anotações : DUPLO GRAU JUST.GRAT.

         00121 RemNecCiv    996678  0033179-46.1994.4.03.6100                 SP

                                    9400331797

                                    2005.03.99.000798-0

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               PARTE A   : CLARIANT COML/ LTDA

               ADV       : SP026914  SONIA MARIA GIANNINI MARQUES DOBLER

               PARTE R   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP000011 MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 12 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

                                Publique-se. Registre-se.

                             São Paulo, 7 de julho de 2020.

                          DESEMBARGADOR FEDERAL JOSÉ LUNARDELLI

                           Presidente do(a) DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 08/07/2020     8/8

		2020-07-07T15:53:46-0300